
 

سایه دوباره رکود بر بازار مسکن
قیمت گذارى دستورى عامل افزایش عرضه ها در بورس کالا

هر چند در آخرین روز کارى بورس 
در هفته گذشته شاخص کل، روند 
کاهشى طى کرد و با 162 واحد کاهش 
به عدد 136 هزار و 910 واحد رسید؛ 
اما به نظر مى رسد موج سوم رشد 
بازار آغاز شده و انتظار مى رود به 
زودى شاخص عدد 140 هزار و حتى 
150 هزار واحدى را طى کند. موضوعى 
که متعاقب سه برابر شدن نرخ ارزها 
در بازار، دور از انتظار نیست و بدون 
شک پس از فروکش کردن التهابات 
بازار طلا و ارز، سیل عظیم نقدینگى 
به سوى بورس تهران سرازیر خواهد 
شد؛ البته سهام شرکت هاى کالامحور 
و بزرگ تر بازار (نظیر ذوب، فملى، 
فولادو...) با اقبال بیشترى روبه رو 

است..

سایه سنگین رکود بر صنعت 
ساخت و ساز

افزایش قیمت محصولات فولادى مانند 
میلگرد در ماه هاى اخیر که نرخ آن از 
حدود هزار و چهارصد تومان به 6 هزار 
تومان افزایش یافته، بر میزان ساخت و ساز 
در کشور تاثیر منفى گذاشته است. این 
در حالى است که دولت نسبت به تحویل 

برخى موارد مانند قیر و آسفالت نیز به 
پیمانکاران تعلل مى کند و همین موضوع ها 
در کنار بلاتکلیفى نحوه قیمت گذارى 
محصولات فولادى بر مشکلات فعالان 
صنعت ساختمانى افزوده است. رویه اى که 
ادامه آن مى تواند باعث کاهش فعالیت هاى 
عمرانى و حتى توقف پروژه هاى در دست 
اجرا باشد واز این رو به نظر مى رسد دولت 
باید براى رفع مشکل فعلى پیمانکاران 
ساختمانى و رونق صنعت ساخت و ساز 
چاره اى بیندیشد؛ وگرنه رونق نسبى که 
در ماه هاى گذشته در صنعت ساخت و 
ساز و خرید و فروش مسکن ایجاد شده بود 
به دلیل قدرت محدود خرید مردم دوباره 

راکد خواهد شد.

عرضه محصولات ذوب آهن 
انجام نشد

خبر مهم هفته گذشته دربازار فرابورس، 
در رابطه با سهام شرکت ذوب آهن اصفهان 
بود، ذوب آهن اصفهان که قرار بود در روز 
سه شنبه هفته گذشته میلگرد و تیرآهن 
در بازار رسمى کالا عرضه کند، به دلیل 
شرایط موجودکه فقط تعاونى هاى داراى 
کد بهین یاب مى توانند در این روزها از بازار 
کالا خرید داشته باشند و چون تعاونى ها 
نتوانستند مدارك لازم را براى حضور در 
عرصه معاملات ارائه دهند، عرضه ها لغو 
شد. به این ترتیب معاملات این سهم در 
فرابورس با افزایش قیمت و رشد 0.84 

درصدى همراه بود.

نحوه  در  بلاتکلیفى 
قیمت گذارى عامل سردرگمى 

سهامداران
بسیارى از نمادهاى فولادى در هفته 
گذشته در لاك دفاعى فرو رفتند. 
مشخص نبودن نحوه قیمت گذارى براى 
عرضه محصولات فولادى به نرخ دلار 
رسمى یا 8000 تومان موجب سردرگمى 
سهامداران شده و کل فضاى این صنعت 
را در ابهام و نااطمینانى فرو برده است. 
هرچند به نظر مى رسد دستورالعمل وزارت 
صنعت براى نحوه عرضه و قیمت گذارى 
محصولات فولادى براى شفاف سازى و 
کمک به منافع مصرف کنندگان نهایى 
بوده؛ اما این تصمیم بیشترین تاثیر را روى 

سهامداران شرکت هاى کالایى عرضه 
کننده در بورس کالا داشته است؛ چرا که 
محصولات فولادى با قیمت بالا به مصرف 
کنندگان فروخته مى شود ولى ابهام در 
نحوه قیمت گذارى باعث سردرگمى 
سهامداران شرکت هاى فولادى شده 

است.

قیمت گذارى دستورى، عامل 
افزایش عرضه ها

با ادامه عرضه دستورى کالاها به 
خصوص محصولات فولادى در بورس 
کالا و محاسبه قیمت آن ها با دلار 4200 
تومانى، شاهد عقب نشینى خریداران 
سهام این شرکت ها در هفته گذشته بودیم. 
در عوض با چرخش میل خریداران سهام 
به سمت سهام گروه خودرو و برخى تک 
سهم ها به نظر مى رسد تا اعلام نحوه قطعى 
قیمت گذارى محصولات در بورس کالا 
همچنان شاهد ادامه افت و خیز قیمت ها 
در سهام شرکت هاى کالایى همچون 
شرکت هاى فولادى، پالایشى، پتروشیمى 
و...خواهیم بود. هر چند وجود زیان هاى 
انباشته سال هاى قبل مانع رشد سریع 
قیمت این گروه خواهد شد؛ اما امیدوارى 
سهامداران از آزاد شدن و رشد قیمت 
خودرو موجب رشد تقاضا و قیمت سهام 
این شرکت ها در بازار سرمایه شده

 است.

تورم مرداد 9.7 درصد شدتوقف فعالیت 3 ایرلاین اروپایى در ایران از ابتداى مهر
شهر خبر :شرکت هواپیمایى بریتیش ایرویز (British airways) انگلستان، شرکت فرانسوى ایرفرانس (Air France) و شرکت هلندى 
کى ال ام (KLM) اعلام کردند که فعالیت و پروازهاى خود را در ایران تحت تاثیر نداشتن صرفه و توجیه اقتصادى متوقف کرده و به حالت تعلیق 
درخواهند آورد.  شرکت بریتیش ایرویز ضمن عرض پوزش از آن دسته از مسافرینى که بلیت پرواز لندن – تهران را تهیه و خریدارى کرده 
بودند، اعلام کرده که این ایرلاین با سایر ایرلاین هاى فعال در ایران به منظور انتقال بلیت پرواز مذاکراتى را آغاز کرده است تا آن ها بتوانند از 
ایرلاین هاى جایگزین براى سفر خود استفاده کنند؛ در غیر این صورت، آن ها قادر خواهند بود پول بلیت خود را به طور کامل از بریتیش ایرویز 
بازپس بگیرند.همچنین در بیانیه این شرکت آمده است که آخرین پرواز از لندن به تهران در روز 22 سپتامبر (31 شهریور) انجام خواهد شد 

و آخرین پرواز از تهران به مقصد لندن نیز روز بعد از آن؛ یعنى 23 سپتامبر صورت خواهد گرفت. 

تابناك : در مرداد ماه 1397 عدد شاخص کل (100=1395) به 127.7 رسید که نسبت به ماه قبل 5.2 درصد افزایش نشان مى دهد.
در این ماه درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل 19.3 درصد اعلام شد؛ یعنى خانوارهاى کشور به طور میانگین 19.3 
درصد بیشتر از مرداد 1396 براى خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کردند که نسبت به این اطلاع در ماه قبل (13.8 
درصد) 5.5 واحد درصد افزایش یافته است.نرخ تورم دوازده ماهه منتهى به مرداد ماه 1397 به 9.7 درصد رسید که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل (8.7 درصد) 1.0 واحد درصد افزایش نشان مى دهد.شاخص قیمت در گروه عمده «خوراکى ها، آشامیدنى ها و 
دخانیات» نسبت به ماه قبل 9.1 درصد و در گروه عمده «کالاهاى غیر خوراکى و خدمات» 3.6 درصد افزایش نشان مى دهد. نرخ تورم 

دوازده ماهه منتهى به مرداد ماه 1397 براى این دو گروه به ترتیب 12.1 و 8.8 درصد است.
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از روز یکشنبه صورت مى گیرد

آغاز رسیدگى به اتهامات 
اخلالگران نظام پولى و بانکى

مهر: جلسات رسیدگى به اتهامات اخلالگران 
در نظام پولى و ارزى کشور از روز یکشنبه چهارم 
شهریور ماه در شعبه اول و دوم دادگاه ویژه آغاز 
به کار خواهد کرد. این دادگاهها به صورت علنى 
برگزار مى شود و انتشار اسامى متهمین و همچنین 
محتواى جلسه براى رسانه ها بلامانع است. حجت 
الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنى اژه اى 
دوشنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه عالى 
مسئولان قضایى درباره آخرین روند رسیدگى به 
پرونده هاى اخیر اعم از ارز، سکه، خودرو و موبایل 
افزود: در دادسراى عمومى و انقلاب تهران براى 
32 نفر کیفرخواست صادر و به دادگاه انقلاب 
تهران ارسال شده است. وى با بیان اینکه به این 
پرونده ها فعلاً در تهران رسیدگى مى شود، گفت: 
طبق آخرین گزارش ها روند رسیدگى به این 
پرونده ها آغاز شده است و امیدواریم از هفته آینده 
دادگاه رسیدگى به این پرونده ها برگزار شود. 
محسنى اژه اى گفت: در این پرونده ها 100 نفر 
بازداشت شدند که اکثریت آنان در بازداشت به 

سر مى برند.

حدود 70 درصد منابع آبى کشور 
هرز مى رود

باشگاه خبرنگاران: حسن بهرام نیا عضو 
کمیسیون انرژى مجلس شوراى اسلامى تاکید 
کرد: تنها از 30 درصد منابع آبى بهره ورى لازم 
صورت مى گیرد، بنابراین باید این 70 درصد به 
چرخه آبى کشور بازگردد. حسن بهرام نیا با تاکید 
بر توسعه انرژى هاى تجدیدپذیر، گفت: با توجه به 
اینکه نمى تواند تکیه کشور در بحث هاى اقتصادى 
و انرژى به نفت باشد، رویکردها باید تغییر یابد و 
باید به دنبال انرژى هاى تجدیدپذیر رفت. وى با 
بیان اینکه با استفاده از نیروگاه هاى خورشیدى، 
آبى و بادى مى توان انرژى تولید کرد، افزود: باید 
در این زمینه سرمایه گذارى هاى لازم انجام شود 
که این سرمایه گذارى در قالب بخش خصوصى 
و دولتى عملیاتى مى شود تا خلاء انرژى هاى 
تجدیدناپذیر جبران شود. وى ادامه داد: اگر در 
بخش انرژى هاى تجدیدپذیر سرمایه گذارى 
شود، در واقع کشور در راستاى توسعه پایدار گام 
برداشته که خدمت به نسل آینده است. نماینده 
مردم نهاوند در مجلس شوراى اسلامى، با اشاره 
به خاموشى هاى سال جارى، یادآور شد: وزارت 
نیرو باید از هم اکنون براى سال آتى برنامه ریزى 
و با کمک بخش خصوصى انرژى برق تولید

 کند. 

اقتصاد  کلان 

اقتصاد
Economyامتناع نفتکش هاى چینى

 از حمل نفت ایران
تسنیم: در حالى که تحریم هاى جدید آمریکا 
علیه صنعت نفت ایران چند ماه دیگر به اجرا 
گذاشته خواهد شد، کشتى داران چینى از 
حمل محموله هاى نفتى ایران خوددارى 
مى کنند و ایران در حال استفاده از ناوگان 
تانکرى خود براى عرضه نفت به مشتریان 
اصلى خود است. بر اساس آمارهاى جمع آورى 
شده توسط بلومبرگ، تمام 17 تانکر مورد 
استفاده براى حمل نفت از ایران به چین در 
ماه هاى جولاى و اوت، متعلق به شرکت ملى 
نفتکش ایران هستند. این در حالى است که 
در سه ماهه قبلى تقریبا نیمى از نفتکش هاى 
حامل نفت ایران به چین متعلق به شرکت هاى 
چینى بوده اند. این تغییر ترکیب نفتکش ها 
نشان مى دهد که حتى قبل از آغاز تحریم ها 
علیه صنعت نفت ایران تجارت نفت ایران از 
تهدیدات دولت آمریکا تاثیر پذیرفته است. 
هرچند نفتکش هاى ایرانى در گذشته نیز 
نقش مهمى در ارسال نفت ایران به مشتریان 
این کشور داشته اند؛ اما با توجه به خوددارى 
شرکت هاى بین المللى حمل و نقل و بیمه اى 
از همکارى با صنعت نفت ایران به دلیل 
تحریم ها، این نقش در حال پررنگ شدن 
است. این در حالى است که چین، بزرگ ترین 
وارد کننده نفت جهان و بزرگ ترین مشترى 
نفت ایران گفته، درخواست دولت آمریکا براى 

توقف خرید نفت از ایران را رد کرده است.

خودروسازان به تعطیلات 
رفتند

خودروسازان و قطعه سازان از امروز سوم 
شهریور به مدت یک هفته به تعطیلات 
مى روند. طبق رسمى نانوشته در صنعت 
خودرو و قطعه سازى، این صنایع در تابستان 
هر سال به مدت یک هفته خطوط تولید 
را متوقف کرده و به تعطیلات تابستانى 
مى روند. در این میان از فرصت توقف خطوط 
تولید براى انجام عملیات اورهال و بازسازى 
خطوط تولید استفاده مى شود. امسال نیز 
این اتفاق افتاده و از امروز (شنبه 3 شهریور 
ماه) تعطیلات تابستانى خودروسازان به 
مدت یک هفته آغاز خواهد شد. به موازات 
خودروسازان، صنایع قطعه سازى نیز در ایام 
تعطیلات تابستانى خودروسازان خطوط 
تولید خود را تعطیل مى کنند؛ اما امسال آغاز 
تعطیلات تابستانى خودروسازان و قطعه سازان 
در حالى است که این صنایع در وضعیت 
مناسبى به سر نمى برند؛ به گونه اى که تولید 
خودرو در دو ماه اخیر خلاف روند ماه هاى 
گذشته، سیرى نزولى به خود گرفته است. 
به موازات این وضعیت، قیمت خودروها 
در بازار آزاد نیز رشد بى ضابطه اى داشته 

است.

پیش بینى وضعیت تورم در ماه هاى 
آینده

ایسنا: سرپرست اسبق وزارت اقتصاد با بیان اینکه 
تورم ناشى از ایجاد بازار ثانویه ارز از همین حالا 
هم آغاز شده است، گفت: در حوزه هاى مربوط 
به اقلامى مانند لبنیات، فولاد، میلگرد، پروفیل، 
چوب و بسیارى دیگر از اقلام واسطه اى قیمت ها 
دو برابر شده است. حسین صمصامى با بیان اینکه 
نرخ تعیین شده در بازار ثانویه ارز اگر نرخ مناسبى 
بود، نباید این قدر بى ثباتى و تورم ایجاد مى کرد، 
اظهار کرد: ما وارد یک مارپیچ نرخ ارز شده ایم؛ به 
این معنا که قیمت ها بالا مى رود تا خود را با نرخ 
ارز تعیین شده تطبیق دهد و از آن طرف دوباره 
شرایطى ایجاد مى شود که به خاطر گرانى ها نرخ 
ارز بالا برود. همه این ها هم به خاطر این است که 
ما یک بازار جعلى ارز درست کرده ایم تا نرخ ارز 

بازار آزاد را بر نرخ ارز قالب کنیم. سرپرست اسبق 
وزارت اقتصاد با بیان اینکه در بازار ثانویه ارز 
کماکان سفته بازى ها و دلال بازى ها ادامه دارد، 
گفت: تا زمانى که افراد نااهل و ناپاك بازار ارز را 
در اختیار داشته باشند و به دنبال منافع شخصى 
خودشان باشند، این وضعیت ادامه دارد و به هیچ 
عنوان به اینکه بازار آزاد باشد یا دولتى، ارتباطى 
ندارد. در همین بازار ثانویه ارز چند صراف تمام 
خرید و فروش ارز را انجام مى دهند و سودهاى 

کلان به جیب مى زنند. 
صمصامى در ادامه با پیش بینى وضعیت تورمى 
در ماه هاى آینده اظهار کرد: تا سه چهار ماه 
آینده یک موج تورمى شدید ایجاد مى شود که از 
آن طرف دولت هم نمى تواند آن را جبران کند؛ 
چرا که اساسا نه قدرت و نه منابع آن را دارد و نه 
اطلاعات کافى دارد که بداند کدام اقشار را چقدر 

باید تقویت کند.
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آگهى مناقصه هاى عمومى (یک مرحله اى) نوبت دوم
فراخوان شماره 20977005000026 در سامانه تدارکات الکترونیک دولت

شرکت توزیع نیروى برق استان کرمانشاه در نظر دارد پروژه هاى مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومى واگذار نماید. لذا کلیه فروشندگان و 
تولید کنندگان واجد شرایط مى توانند جهت دریافت اسناد مناقصه پس از درج این آگهى به مدت 5 روز  کارى به سامانه تدارکات الکترونیکى 
دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. لازم به ذکر است برگزارى مناقصه هاى فوق از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى 
دولت انجام مى پذیرد، لذا کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از این طریق انجام 
خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت امضاى الکترونیکى جهت شرکت 

در مناقصه را محقق سازند.

مبلغ برآورد اولیه شرح مناقصهشماره مناقصه
(ریال)

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه (ریال)

97/54 تجدید 
مناقصه 97/48

خرید 50000 کیلوگرم سیم آلومینیوم نمره 120 (هاینا)7000 
کیلوگرم سیم آلومینیوم نمره 70 (مینک)10000 کیلوگرم 

سیم آلومینیوم فوکس
13/820/000/000635/000/000

توضیحات:
- نوع تضمین شرکت در مناقصه (ضمانت نامه بانکى و یا واریز وجه نقد)

- مهلت و مکان تسلیم پیشنهاد:  تا ساعت 13:30 روز شنبه مورخ 1397/6/17 دبیرخانه شرکت
- زمان و مکان بازگشایى پاکت ها: ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1397/6/17 اتاق کنفرانس شرکت

- به پیشنهادهاى فاقد سپرده، سپرده مخدوش، سپرده هاى کمتر از میزان مقرر، چک شخصى و نظایر آن مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- به پیشنهادهاى فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهاداتى که بعد از انقضاء مدت مقرر در اسناد مناقصه واصل مى شود مطلقا ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزییات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

- جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 38255575-083 و 38255525-083 تماس حاصل نمایید.
روابط عمومى شرکت توزیع نیروى برق استان کرمانشاه

آگهى مناقصه هاى عمومى (یک مرحله اى) نوبت دوم

آگهى فروش زمین در اراك
مهندسین مشاور طرح و تحقیقات قصد فروش زمین پلاك ثبتى 3928/229 با مشخصات زیر را دارد:

نشانىمشخصات

مساحت زمین: 2066 مترمربع  سند: شش دانگ با کاربرى 
تاسیسات و تجهیزات شهرى  موقعیت: شمالى و جنوبى داراى 

51/5 متر بر خیابان اصلى 45 مترى (شن کش)دیوارکشى شده و 
محصور با قیمت پایه 32 میلیارد ریال

اراك، حدفاصل فلکه ساعت و فلکه قرآن، ابتداى خیابان سیدالشهدا غربى 
(شن کش)

براى کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده از تاریخ 3 تا 17 شهریور با شماره تلفن 32659040 (031) و آدرس اصفهان، ضلع شمال شرقى 
مجتمع ادارى امیرکبیر تماس حاصل فرمایید.

آگهى مزایده
شهردارى تیران در نظر دارد به استناد موافقتنامه شماره 97/100/3031 
مورخ 1397/5/7 شوراى اسلامى شهر نسبت به اجاره واحدهاى تجارى – 
ادارى مجتمع نگین با شرایط ویژه براى مدت دو سال از طریق آگهى مزایده 
اقدام نماید. متقاضیان مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم 
شرکت در مزایده تا پایان وقت ادارى روز چهارشنبه مورخ 1397/6/14 به 

شهردارى تیران مراجعه نمایند.
پیمان شکرزاده -  شهردار تیران

نوبت دوم


